
Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ormož, 5.12.2008 
 
TISKOVINA 

 

Letnik 6 
 

Številka 11 
 

POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
  

 
 
 
VSEBINA 
 

 

36. ODLOK  o spremembah in dopolnitvah Odloka o lokacijskem načrtu središča mesta 
Ormož - predlog 

 
37. ODLOK o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda 

Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož - skrajšani postopek 

 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) 
pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK  o spremembah in dopolnitvah  Odloka o lokacijskem načrtu središča mesta Ormož - predlog 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) 
bosta pri obravnavi odloka sodelovala: 
- Boštjan Najžar, Višji svetovalec za okolje in prostor 
- Mateja Zemljak, Tajnica Občine Ormož 
 
Ormož, dne 5.12.2008                                                                                                              Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 

36. 
 
 

Na podlagi 52. in 97. člena Zakona o prostorskem 
načrtovanju (Uradni list RS št. 33/07) in 30. člena 
Statuta občine Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož št. 11/99, 7/01, 19/05, 12/06) je Občinski 
svet občine Ormož na ___. seji dne ________ 
sprejel 
 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

lokacijskem načrtu središča mesta Ormož 
 

  I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Sprejme se Odlok o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o lokacijskem načrtu središča mesta Ormož 
(v nadaljevanju lokacijski načrt), ki ga je izdelalo 

podjetje ZEU družba za načrtovanje d.o.o. iz 
Murske Sobote, pod številko LN 7/08.  
 

2. člen 
 

Vsebina sprememb in dopolnitev občinskega 
lokacijskega načrta predvideva:  

- gradnjo novih objektov, 
- rekonstrukcijo objektov, 
- rekonstrukcijo in novogradnjo 

komunalne, energetske in prometne 
infrastrukture. 

 
Spremembe in dopolnitve lokacijskega načrta 
obsegajo:  
 
TEKSTUALNI DEL: 

• odlok 
 
 
 



Poročevalec, št. 11 2 5.12.2008 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

KARTOGRAFSKI DEL: 
• arhitekturno ureditvena situacija       

M 1:1000 
• zakoličba predvidenih ureditev         

M 1:1000 
• situacija komunalnih vodov in naprav 

M 1:1000 
• situacija prometne ureditve M 1:1000 
• varstvo pred naravnimi in drugimi 

nesrečami M 1:1000 
 
PRILOGE 

- obrazložitev in utemeljitev sprememb  
- smernice in mnenja pristojnih nosilcev 

urejanja prostora 
- seznam aktov in predpisov, ki so bili 

upoštevani pri pripravi spremembe LN 
- izjava odgovornega prostorskega 

načrtovalca 
 

3. člen 
 

Parcele, ki so predmet posamezne spremembe, so 
navedene pri opisih posegov v 9. členu tega odloka. 
 

4. člen 
 
V 6. členu Odloka o lokacijskem načrtu središča 
mesta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož št. 
19/05) se spremeni točka 4. FUNKCIONALNA 
CONA GRADU-FCG tako, da se glasi: 
»Območje ormoškega gradu je zajeto v 
podobmočju št. 6 vključno z bencinsko črpalko in 
se nahaja na jugovzhodnem delu ožjega mestnega 
jedra. Tako grad kot parkovno območje 
predstavljajo kulturno in naravno dediščino. 
Prevladujoča namembnost objektov v tem območju 
ima kulturne, muzejske, izobraževalne in druge 
vsebine, ki so programsko skladne z naštetimi 
vsebinami. Predvidena je rekonstrukcija obstoječih 
objektov, vse v soglasju z Zavodom za varstvo 
kulturne dediščine Maribor.« 
 

5. člen 
 
8. člen odloka se dopolni tako, da se  
 
v točki a) Lega objektov, na koncu prvega odstavka 
doda novi stavek: 
»Novi objekt se lahko locira tudi na posestno mejo, 
v kolikor se s tem ohranja obstoječa kvaliteta 
urbanistične zasnove območja. Gradnja na parcelno 
mejo je mogoča ob soglasju strank v postopku«.   
 
Za točko b) se dodajo nove točke c), č) in d) 
c) Območje za gradnjo 
Gradnja objekta je mogoča znotraj določenega 
območja za gradnjo, kot je to razvidno iz 
arhitektonsko urbanistične situacije. V kolikor 
območje za gradnjo za določeni poseg ni posebej 

označeno pomeni, da tovrstna toleranca ni 
predvidena. V tem primeru se upošteva tlorisna 
zasnova za objekt z dimenzijami, kot je to 
opredeljeno v grafičnem delu lokacijskega načrta.« 
 
č) Gradbena linija 
»V območjih sprememb naj se predvideni objekt z 
večjim delom fasade dotika gradbene linije, kot je 
to označeno v grafičnem delu.« 
 
d) Izkoriščenost parcele 
»Maksimalni tlorisni gabarit objekta ne sme 
presegati velikosti območja za gradnjo, oziroma 
40% tlorisne površine gradbene parcele.« 
 

6. člen 
 
V 9. členu odloka se spremenijo ali dodajo 
naslednje vsebine: 
 
Za posegom 14*, 15* se dodajo posegi :  
 
� 47* 
(Podobmočje št. 1) 
Poslovno stanovanjski objekt etažnosti (K)+P+2+M 
do (K)+P+1+M. Maksimalna višina objekta znaša 
11 m do nivoja kapne lege. V kolikor se v kletni 
etaži izvede podzemna garaža, mora biti popolnoma 
vkopana. Garaža lahko posega tudi izven območja 
za gradnjo vendar tako, da v nobenem pogledu ne 
vpliva negativno na sosednje objekte in ureditve. 
Parcele: 816, 817, 818/24  k.o. Ormož. 
 
� 48*  
(Podobmočje št. 1) 
Gradnja poslovno stanovanjskega objekta etažnosti 
(K)+P+1+M. Maksimalna višina do nivoja kapne 
lege znaša 7,5 m. Objekt se zgradi v odmiku od 
obstoječega objekta vzdolž Ptujske ceste. Parcele: 
982/1, 982/2, 986 k.o. Ormož. 
 
� 49* 
(Podobmočje št. 1 v povezavi s podobmočjem št. 5) 
Rekonstrukcija objekta vzdolž Ptujske ceste s 
preureditvijo nadstropja in mansarde v stanovanja. 
Gradnja stanovanjskega objekta etažnosti 
(K)+P+1+M. Maksimalna višina do nivoja kapne 
lege znaša 7,5 m. Parcele: 993, 994/5, 994/1 k.o. 
Ormož. 
 
Spremenijo in dopolnijo se določila posegov : 
 
� 13*, 15*, 16*, 17*.  
(Podobmočje št. 1 v povezavi s podobmočjem št. 3) 
Za to območje je bila izdelan projekt št: 8978/074 
izdelovalca Inženiring IBT Ljubljana v letu 2008, 
na katerega je bilo podano pozitivno urbanistično 
mnenje izdelovalca lokacijskega načrta in soglasje 
Občine Ormož.  
Objekt 13* postane enosmerna cesta širine min. 
3,5m , z uvozom iz Ptujske ceste.  



Poročevalec, št. 11 3 5.12.2008 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Objektu 15* se povečajo tlorisne dimenzije, kot je 
razvidno iz zakoličbene situacije. 
Objektu 16*  spremeni se etažnost na (K)+P+1. 
Objektu 17*  spremeni se etažnost na (K)+P+1. 
Parcele : 809, 810, 811/1, 814/4 k.o. Ormož. 
 
Spremeni se določilo posega: 
 
� 4* 
(Podobmočje št. 1 v povezavi s podobmočjem št. 7) 
Rekonstrukcija objekta razširja možnosti 
spremembe namembnosti tudi za nove poslovne 
oziroma poslovno stanovanjske vsebine, z 
možnostjo postavitve dvigala na dvoriščni strani. 
Parcela : 798/19 k.o. Ormož. 
 
V celoti se spremeni določilo podobmočja št. 6:  
 
� 23* 
(Podobmočje 6)  
 »Predel ormoškega gradu, pripadajočega starega 
gospodarskega poslopja z »Wienerbergerjem«, 
bencinske črpalke, vse do Ljutomerske ceste na 
severu.  
23* Načrtuje se rekonstrukcija, delna novogradnja, 
komunalna ureditev objekta, ureditev zunanjega 
okolja in sprememba namembnosti grajskih 
objektov na tem podobmočju. Sprememba 
namembnosti se nanaša na muzejsko dejavnost in 
druge kulturno-umetniške vsebine ter na ureditev 
glasbene šole v okviru obstoječih objektov. Lahko 
se izvede povezovalni hodnik med grajskim 
gospodarskim poslopjem in vzhodnim delom gradu. 
Načrtuje se izgradnja novega kongresno kulturnega 
centra na mestu poslovnega objekta (bencinske 
črpalke), ki se ruši. V kongresno kulturnem centru 
se uredi dvorana s 300 sedeži. Parkirišča pred 
gradom se ukinejo in nadomestijo s  parkirišči v 
podzemni garaži na najprimernejšem mestu. 
Izvedejo se tudi drugi objekti in ureditve, ki 
celostno uredijo vsebino območja in ohranjajo 
preostale dele stavbnih značilnosti, ki vzpostavljajo 
prvotne originalne ambiente gradu. Parcele: 593, 
594, 595, 616, 617, 625, 627 k.o. Ormož.« 
 
Za posegom 32* se dodata nova posega: 
 
� 50* 
(Podobmočje 9 v povezavi s podobmočjem 13) 
Gradnja pastoralnega centra pri župnišču. Gabariti: 
etažnost objektov in tudi oblikovanje se prilagajajo 
specifični vsebini. Višina objektov naj bo nižja ali 
enaka od župnišča. Parcele: 471, 472, 473, 475 k.o. 
Ormož. 
 
� 51* 
(Podobmočje 9 v povezavi s podobmočjem 13) 
Rekonstrukcija in dozidava kulturnega doma in 
ureditev parkirišča. Gabariti: etažnost objektov in 
tudi oblikovanje se prilagajajo specifični vsebini. 

Višina objektov naj bo nižja ali enaka od kulturnega 
doma. Parcele: 470, 471, 472 k.o. Ormož. 
 
Za posegom 37* se doda nov poseg: 
 
� 52*  
(Podobmočje 12) 
Gradnja se izvede v dveh fazah. V 1. fazi gradnja 
poslovno stanovanjskega objekta etažnosti 
(K)+P+1+M. Maksimalna višina do nivoja kapne 
lege znaša 7,5 m. V 2. fazi gradnja 
večstanovanjskega objekta etažnosti (K)+P+M. 
Parcele: 623, 624, 621 k.o. Ormož. 
 

7. člen 
 
10. člen odloka se spremeni tako, da se glasi: 
»Na območju lokacijskega načrta je dovoljena 
gradnja novih objektov, ureditev in komunalnih 
ureditev, ki so navedeni v Odloku o lokacijskem 
načrtu za središče mesta Ormož in tej spremembi 
odloka«. 
 

8. člen 
 
V 1. odstavku 14. člena odloka se drugi stavek 
spremeni tako, da se glasi:  
»Dopolni in nadgradi se obstoječi vodovodni sistem 
v sistem krožnega vodovoda PEHD 110 s 
hidrantnim omrežjem in obnova dotrajanih vodov, 
povsod tam, kjer je to potrebno zaradi izboljšanja 
oskrbe s pitno vodo«. 
 
Doda se nov tretji stavek, ki se glasi :  
»Vsako vrsto posega in lokacijo znotraj območja 
lokacijskega načrta, opredeli in izvaja skladno s 
potrebami,  pristojna gospodarska javna služba v 
soglasju z občino kot lastnikom«.   

 
9. člen 

 
Na koncu 16. člena odloka se doda novi stavek, ki 
se glasi : 
»Dopolni in nadgradi se obstoječi kanalizacijski 
sistem in obnova dotrajanih vodov povsod tam, kjer 
je to potrebno zaradi izboljšanja čiščenja odpadnih 
vod. Vsako vrsto posega in lokacijo znotraj 
območja lokacijskega načrta, opredeli in izvaja 
skladno s potrebami, pristojna gospodarska javna 
služba v soglasju z občino kot lastnikom.«   
 

10. člen 
 
V 35. členu odloka se doda nova alinea, ki se glasi : 
»- odstranitev, porušitev ali razgraditev objektov ter 
vzpostavitev v prejšnje stanje ne sme ogrožati 
varnosti sosednjih objektov, življenja in zdravja 
ljudi, prometa ali okolja«.   
 
 
 



Poročevalec, št. 11 4 5.12.2008 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

11. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem Vestniku Občine Ormož. 
 
Št: 350-00003/2008 2 22                        
Ormož, dne   

 
Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
OBRAZLOŽITEV 
Del mesta Ormož ureja Odlok o lokacijskem načrtu 
središča mesta Ormož, (Uradni vestnik občine 
Ormož, št. 19/05). Na predlog potencialnih 
investitorjev se je pripravljavec, Občina Ormož, 
odločil za spremembe in dopolnitve obstoječega 
lokacijskega načrta. Navedeno območje se deli na 
funkcionalne cone : osrednje mestno jedro, 
rekreacijska cona, bolnišnični kompleks in območje 
ormoškega gradu. Največ sprememb in dopolnitev 
LN SMO se nanaša na funkcionalno cono 
osrednjega mestnega jedra, ki je namenjena 
splošnemu razvoju osrednjega mestnega območja, v 
katerem se prepletajo objekti starega mestnega 
jedra z objekti, plombami in prizidki iz kasnejšega 
obdobja. Namenjena je pretežno stanovanjskim, 
oskrbnim in storitvenim dejavnostim. Druga 
sprememba se nanaša na funkcionalno cono 
ormoškega gradu, ki se nahaja na jugovzhodnem 
delu ožjega mestnega jedra. Tako grad kot 

parkovno območje predstavljajo kulturno in 
naravno dediščino. Funkcionalne cone se delijo na 
18 podobmočij, kjer so podrobneje definirani 
posegi. Le-ti so poleg opisa v tekstualnem delu 
odloka prikazani tudi v grafični prilogi. 
Od osnutka do predloga se je spremenil 1. člen 
Odloka o spremembah Odloka o lokacijskem načrtu 
središča mesta Ormož, kjer je številka projekta LN 
13/04-OR zamenjana s številko LN 7/08. V 2. členu 
se je spremenil odstavek, kjer je zapisan obseg 
sprememb LN SMO. V 5. členu se je črtala alineja, 
ki se nanaša na ravne strehe, spremenila pa točka 
č), kjer so se brisale številke posegov. V 6. členu je 
prišlo do nekaj redakcijskih in lektorskih 
popravkov. Pri posegu 50* in 51* so se uskladile 
parcelne številke na katerih se bodo izvajali posegi. 
Spremenila se obrazložitev posega številka 52*. 
Vsebinsko se spremenil poseg 23*, kjer se je dodala 
možnost gradnje kongresno kulturnega centra. V 
10. členu se namesto novega stavka doda nova 
alinea, ki je vsebinsko enaka kot v osnutku odloka.  
 
 

OBČINSKA UPRAVA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) 
pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK  o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož 
– skrajšani postopek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) 
bo pri obravnavi odloka sodelovala: 
- Mateja Zemljak, Tajnica Občine Ormož 
 
Ormož, dne 5.12.2008                                                                                                              Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 

37. 
 
 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ustanovitvi javnega zavoda 
Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož – skrajšani 

postopek 
 
 
 

I. UVOD 
Ocena stanja 
Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož so ustanovile 
Mestna občina Ptuj in občine Ormož, Središče ob 
Dravi ter Sveti Tomaž z Odlokom o ustanovitvi 
Pokrajinskega muzeja Ptuj - Ormož (Uradni list RS, 
št. 89/08). Veljaven odlok določa, da svet zavoda 
šteje sedem članov, od katerih imenuje: 

- tri člane Občina Ormož, Središče ob Dravi 
in Sveti Tomaž, vsaka po enega  ter 

- štiri člane Mestna občina Ptuj. 



Poročevalec, št. 11 5 5.12.2008 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Svet zavoda sestavljajo predstavniki 
soustanoviteljic, ki jih izmed strokovnjakov s 
področja javnega dela zavoda, financ in pravnih 
zadev imenujejo soustanoviteljice. 
 
Razlogi za sprejem odloka 
Dne 23. 5. 2008 je Državni zbor Republike 
Slovenije sprejel Zakon o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o uresničevanju javnega 
interesa za kulturo (ZUJIK-B), ki med drugim 
spreminja 42. člen Zakona o uresničevanju javnega 
interesa za kulturo in s tem določa novo sestavo 
sveta zavoda. V skladu z novim 42. členom, ima 
javni zavod svet, ki ga sestavljajo predstavniki 
ustanovitelja, ki jih izmed strokovnjakov s področja 
dela javnega zavoda, financ in pravnih zadev 
imenuje ustanovitelj in predstavniki delavcev 
zavoda, ki imajo najmanj enega člana in največ do 
ene tretjine članov v svetu zavoda. Zaradi navedene 
spremembe zakona je potrebno spremeniti nekatere 
določbe Odloka o ustanovitvi javnega zavoda 
Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož. 
 
Cilji odloka 
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo v končnih 
določbah nalaga ustanoviteljicam, da v roku šestih 
mesecev od dne nastopa veljave zakona uskladijo 
ustanovitvene akte javnih zavodov s spremenjenimi 
določbami zakona. 
 
Ocena finančnih posledic 
Spremembe in dopolnitve odloka ne bodo imele 
finančnih posledic. 
 
II. BESEDILO ČLENOV 
 
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS, št. 12/91, 55/92, 13/93, 66/93, 45/94-odločba 
US, 8/96, 31/00, 36/00 in 127/06 ZJZP), 1. 
odstavka 26. člena in 135. člena Zakona o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni 
list RS, št. 77/07 UPB1 in 56/08), 12. člena Statuta 
Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine 
Ptuj, št. 9/07), 16. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 
19/05 in 12/06), 15. člena Statuta občine Središče 
ob Dravi (Uradni vestnik občine Ormož, št. 8/07)  
in 23. člena Statuta občine Sveti Tomaž (Uradni 
vestnik občine Ormož, št. 7/07) so:  
Mestni svet Mestne občine Ptuj na seji 
dne___________________, 
Občinski svet Občine Ormož na seji 
dne_____________________, 
Občinski svet Občine Središče ob Dravi na seji 
dne____________, 
Občinski svet Občine Sveti Tomaž na seji 
dne________________, 
sprejeli 

 
 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ustanovitvi javnega zavoda 
Pokrajinski muzej Ptuj - Ormož 

 
 

1. člen 
 

Spremeni se 21. člen Odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož (Uradni list 
RS, št. 89/08) tako, da glasi: 
(1)" Svet sestavlja osem članov, in sicer:  

- trije predstavniki, ki jih imenujejo občine 
Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž, 
vsaka po enega, 

- štirje predstavniki, ki jih imenuje Mestna 
občina Ptuj ter 

- en predstavnik zaposlenih. 
(2) Predstavnike soustanoviteljic v svet imenujejo 
soustanoviteljice izmed strokovnjakov s področja 
dela javnega zavoda, financ in pravnih zadev, 
predstavnika zaposlenih pa izvolijo zaposleni v 
javnem zavodu na neposrednih in tajnih volitvah." 
 

2. člen 
 

Za 21. členom se vstavijo trije novi členi od 21.a 
člena, do 21.c člena, ki se glasijo: 

 
"21. a člen 

 
(1)Predstavnika delavcev izvolijo zaposleni v 
zavodu na neposrednih in tajnih volitvah. 
(2)Pravico voliti in biti izvoljen imajo vsi zaposleni, 
ki delajo v zavodu nepretrgoma najmanj šest 
mesecev, razen direktorja in njegovih pomočnikov. 
Družinski člani vodilnega osebja nimajo pravice 
voliti predstavnikov v svet zavoda. 
(3)Svet s sklepom razpiše volitve največ devetdeset 
in najmanj šestdeset dni pred potekom mandata 
sveta. S sklepom o razpisu volitev se določita dan 
volitev in vsebina predlogov kandidatur ter imenuje 
volilna komisija. Sklep o razpisu se javno objavi v 
zavodu. 
 

21. b člen 
 
 (1)Postopek volitev predstavnika zaposlenih v svet 
vodi volilna komisija, ki jo sestavljajo predsednik 
ter dva člana. Predsednik ter člani volilne komisije 
ne morejo biti kandidati za člana sveta.    
(2)Volilna komisija skrbi za zakonitost volitev, 
ugotavlja popolnost predlogov kandidatov, določi 
seznam volivcev, ugotavlja izide glasovanja in 
objavi, kateri kandidat je izvoljen v svet ter vodi 
neposredno tehnično delo v zvezi z volitvami. 
(3)Pravico do vložitve predloga za kandidaturo 
imajo vsi zaposleni v zavodu, ki pridobijo najmanj 
deset odstotno podporo zaposlenih. Predlog mora 
biti predložen volilni komisiji v petnajstih dneh od 
objave sklepa o razpisu volitev. Predlog mora 



Poročevalec, št. 11 6 5.12.2008 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

vsebovati osebna imena in podpise predlagateljev 
ter osebne podatke kandidata s priloženim 
soglasjem. 
 

21. c člen 
 
(1) Voli se z glasovnicami. Vsak zaposleni ima en 
glas. Na glasovnici se navedejo imena kandidatov 
po abecednem redu njihovih priimkov, z navedbo, 
da se voli en kandidat. Voli se tako, da se obkroži 
zaporedna številka pred imenom kandidata, za 
katerega se želi glasovati. Neizpolnjena glasovnica 
in glasovnica, na kateri ni mogoče ugotoviti volje 
volivca, sta neveljavni. Neveljavna je tudi 
glasovnica, če je volivec izbral več kot enega 
kandidata.  
(2) Za člana sveta je izbran tisti kandidat, ki je zbral 
največje število glasov. Če sta dva kandidata prejela 
isto število glasov, se izbere tisti, ki ima daljšo 
delovno dobo v zavodu.". 
 

3. člen 
 

Spremeni se 2. odstavek 22. člena Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Pokrajinski muzej Ptuj 
– Ormož tako, da se glasi: 
"Svet zavoda sprejema odločitve z večino glasov 
vseh članov sveta. V primeru enakega števila 
glasov pri odločanju, odloča glas predsednika." 
 

4. člen 
 

Spremeni se 25. člen Odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož tako, da se 
glasi: 
"(1) Član sveta zavoda, ki ga imenujejo 
soustanoviteljice, je lahko razrešen pred potekom 
mandata, za katerega je bil imenovan, če: 

- sam zahteva razrešitev, 
- se ne udeležuje sej, 
- pri svojem delu ne ravna v skladu s 

predpisi, 
- ne opravlja svojih nalog oziroma jih ne 

opravlja strokovno, 
- če s svojim ravnanjem škoduje delu in 

ugledu zavoda. 
(2) O predčasni razrešitvi člana sveta zavoda, 
imenovanega s strani soustanoviteljic, odločajo, na 
predlog sveta zavoda ali direktorja, 
soustanoviteljice. 
(3) V primeru predčasne razrešitve člana se, za čas 
do izteka mandata, imenuje nov član, po istem 
postopku, kot je bil imenovan razrešeni član.". 
 

5. člen 
 

Za 25. členom se vstavi nov, 25. a člen, ki se glasi: 
 

"25. a člen 
 

(1) Predstavniku zaposlenih v svetu predčasno 
preneha mandat s prenehanjem delovnega razmerja 
v zavodu ter z odpoklicem. 
(2) Postopek odpoklica predstavnika zaposlenih v 
svetu se začne na predlog najmanj desetih 
odstotkov zaposlenih v zavodu. Zahteva mora 
vsebovati razloge za odpoklic in priložene podpise 
zaposlenih, ki predlagajo odpoklic. Predloži se 
volilni komisiji, ki je vodila postopek volitev. 
Volilna komisija preveri formalno pravilnost 
zahteve, ne da bi presojala razloge za odpoklic. Če 
se zahteva ne zavrne, volilna komisija razpiše 
glasovanje o odpoklicu predstavnika zaposlenih v 
svetu in določi dan glasovanja. Predstavnik 
zaposlenih je odpoklican, če je za odpoklic 
glasovala večina zaposlenih v zavodu.". 

 
PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 
6. člen 

  
Svet zavoda do prenehanja mandata opravlja svoje 
naloge v dosedanji sestavi.  

 
7. člen 

 
Ta odlok začne veljati, ko ga v enakem besedilu 
sprejmejo Mestni svet Mestne občine Ptuj, 
Občinski svet Občine Ormož, Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi in Občinski svet Občine Sveti 
Tomaž ter naslednji dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.  
 
Številka:   
Datum:     
 
 
 

ŽUPAN MESTNE OBČINE 
PTUJ 

Dr. Štefan ČELAN  l.r.  

  
Številka:   
Datum:     
 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
Alojz SOK l.r.  

  
 
 
Številka:  
Datum:     
 

 
 

ŽUPAN OBČINE 
SREDIŠČE OB DRAVI 

Jurij BORKO l.r. 
 
 
 

 

Številka:   
Datum:     
 

ŽUPAN OBČINE SVETI 
TOMAŽ 

Mirko CVETKO l.r. 
     
          

 
III. OBRAZLOŽITEV 
 
S 1. členom Odloka o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Pokrajinski 



Poročevalec, št. 11 7 5.12.2008 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

muzej Ptuj - Ormož smo ustrezno spremenili 21. 
člen Odloka o ustanovitvi javnega zavoda 
Pokrajinski muzej Ptuj - Ormož (v nadaljevanju 
Odlok) zaradi spremenjenega 42. člena ZUJIK-B, 
ki v 1. odstavku določa, da je svet zavoda sestavljen 
iz predstavnikov ustanovitelja ter predstavnikov 
delavcev zavoda, ki imajo najmanj enega člana in 
največ tretjino članov v svetu. Svet zavoda 
Pokrajinskega muzeja Ptuj - Ormož trenutno 
sestavlja sedem članov, od tega vseh sedem 
predstavnikov ustanoviteljic, v skladu s 
spremenjenim 21. členom Odloka pa ga bo 
sestavljalo osem članov in sicer sedem 
predstavnikov ustanoviteljic ter en predstavnik 
delavcev.  
 
2. člen sprememb in dopolnitev Odloka navaja tri 
nove člene, in sicer 21. a člen, 21. b člen in 21. c 
člen, ki se v Odlok vstavijo za 21. členom. 
Navedeni členi zaradi vključitve predstavnika 
zaposlenih v svet v skladu z Zakonom o 
sodelovanju delavcev pri upravljanju (ZSDU-
UPB1) (Uradni list RS, 42/07 - UPB1 in 45/08 
ZArbit) določajo postopek izbire predstavnika 
zaposlenih. 
 

Zaradi parnega števila članov sveta zavoda, se s 3. 
členom sprememb in dopolnitev Odloka spreminja 
2. odstavek 22. člena Odloka, v katerem se doda, da 
v primeru enakega števila glasov odloča glas 
predsednika sveta zavoda.  
 
S 4. členom sprememb in dopolnitev Odloka se 
zaradi boljšega razumevanja popravlja 25. člen 
Odloka, in sicer tako, da se prva dva odstavka tega 
člena nanašata zgolj na predstavnike ustanoviteljic 
v svetu. 
 
Hkrati smo uredili tudi predčasno prenehanje 
mandata predstavnika zaposlenih v svetu zavoda 
zaradi prenehanja delovnega razmerja v zavodu ter 
z odpoklicem. 

V predlaganih spremembah in dopolnitvah odloka 
gre le za zakonsko uskladitev, zato na podlagi 87. 
člena Poslovnika občinskega sveta predlagamo 
občinskemu svetu, da predložene spremembe in 
dopolnitve Odloka o ustanovitvi javnega zavoda 
Pokrajinski muzej Ptuj – Ormož obravnava po 
skrajšanem postopku. 
 

OBČINSKA UPRAVA 
 
 

                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 11 8 5.12.2008 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
 
 
 
 
 
 


